
Základní škola a Mateřská škola Krčín 
ŽŽiižžkkoovvoo  nnáámměěssttíí  11,,  NNoovvéé  MMěěssttoo  nnaadd  MMeettuujjíí  554499  0011  

      IIČČOO  7722002200886655  
                                                                                                                                    E-MAIL: krcin@zskrcin.cz  

 
Pracoviště Mateřská škola Krčín 

 
Řád č. 6 
 

Vnitřní řád školní zahrady 
 
Hrací plocha a veškeré hrací prvky slouží pouze k účelům MŠ. Používání vybavení je určeno 
zejména pro děti všech tříd. Zahrada je oplocená a je přehled o hrajících si dětech na uvedené 
ploše. 
Pro veřejnost je zahrada mateřské školy uzavřena. Rodiče dětí jsou povinni řídit se pokyny 
provozovatele. Při porušení pravidel tohoto řádu má zástupce provozovatele právo vykázat 
návštěvníka z areálu školy. 
 
 
Denní úklid venkovní hrací plochy   
  
  pravidelná denní vizuální kontrola technického stavu herních prvků + pítka 
  úklid a podle potřeby přehrabání pískoviště 
  odstranění listí v okolí vchodů a pískovišť 
  úklid odpadků z plochy zahrady, vysypání odpadkového koše 

 
Průběžná péče o herní prvky   
 
 okamžité odstranění zjištěných nebo nahlášených závad a nedostatků 
  nátěry dřevěných a kovových prvků dle potřeby 

 
Péče o zeleň  
 
  drobné prořezy keřů a dřevin – externí dodavatel 
  ohrabání a úklid listí – školník 
  údržba chodníků – uklizečka, učitelky, děti 
  sekání a úklid trávy – dle potřeby – školník 

 
Údržba pískoviště  
  
  denní zakrývání pískovišť ochrannou plachtou, čistota kolem pískovišť 
  přehrabání pískoviště (odstranění hrubých nečistot) 
  v letním suchém období ráno a odpoledne – kropení 
  kontrola stavu obrub pískoviště 
  1x za rok výměna písku  
  1x - 2x během roku – přeházet písek v pískovišti 
 
Roční revize herních prvků  
 
  Provozní kontrola se provádí průběžně (se zápisem do provozní knihy) 
  Odborná kontrola – revizní technik (1x ročně + písemná zpráva)  
  Dle doporučení případná oprava, výměna, či zrušení herních prvků 
 



 
 
Bezpečnost dětí  
 
Za bezpečnost dětí při pobytu venku zodpovídají učitelky. Denně poučí děti o bezpečném 
používání herních prvků. Organizují činnosti tak, aby i preventivně předcházely úrazům. Před 
ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré hračky a některé uložit do 
prostoru pod uzamčení. Učitelky dle potřeby zametají  a společně s dětmi vždy zakryjí pískoviště 
plachtou,  uzamknou všechny vchody do zahrady a zkontrolují celkový stav zahrady.  
 
 
 
Venkovní vybavení 
 
2x pískoviště s krycí plachtou  
1x clona proti slunci nad pískovištěm 
1x houpačka - kláda 
3x houpačka sedací 
2x skluzavka  
1x kolotoč 
6x lavice spojené se stolem 
2x lavice samostatná 
4x lavička dětská samostatná  
1x domeček na hračky a pomůcky 
1x tabule 
1x automatické pítko 
1x brouzdaliště 
1x odpadkový koš 
1x dřevěný domeček s WC + umyvadlo 
1x lezecká sestava 
1x mini lanové centrum 
1x plastová průlezka 
 
 
Zásady při používání herních prvků  
 
  houpačky – 1 sedící dítě 
  pružinová houpačka se čtyřmi sedáky – nepřetěžovat více dětmi 
  skluzavky – sjezd v sedu, neběhat a nešplhat v opačném směru 
  průlezky – používat pouze pod dozorem učitelek 
  tabule – kreslení křídami, čištění vodou a houbou 
  chodníky se používají zejména pro jízdu na koloběžkách, odstrkovadlech a kreslení křídou 
  stolování a kreslení u venkovních stolečků 
  ostatní plocha – pohybové hry s míči, různé druhy sportovních her 
  brouzdaliště – v letním období po použití – vyčistit,osprchovat – zodpovídá školnice a učitelky 
  ostatní plocha – pohybové hry s míči, různé druhy sportovních her 
  kontrola uzavření kohoutů v sezóně po pobytu venku (brouzdaliště) – zodpovídá učitelka,  
    která odchází poslední ze zahrady  
  údržbu a čištění vody v brouzdališti a samotného brouzdaliště je třeba provádět dle potřeby a     
    pouze prostředky k tomu určenými 
 
 
  
 
 
 



 
 
 
 
Každý, kdo vstupuje do areálu MŠ je povinen dodržovat všechna bezpečnostní opatření,  
aby nedošlo k úrazu. Je povinen udržovat čistotu a pořádek, neodhazovat papíry a odpadky na zem, 
neničit zařízení MŠ. V celém areálu je přísný zákaz kouření, konzumace alkoholu,vodění psů, 
užívání drog a rozdělávání ohně. Kola a koloběžky se odkládají a uschovávají na místě k tomu 
určeném. V areálu MŠ a školní zahrady je zakázáno:  ničit a přelézat ploty, odkládat a úmyslně 
rozbíjet skleněné lahve, jejichž střepy mohou ohrožovat zdraví. 
 
 
 
 
 
Projednáno na pedagogické a provozní poradě dne 31.8.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………     …………………………………         
         zástupkyně pro MŠ                  Mgr. Jana Vitverová  

      ředitelka školy  
 
 
 
 
S účinností ode dne 1.9.2021 


